

بازدید هیات سرمایه گذاری کشور چین از ظرفیت های اقتصادی قشم



اقتصاد کیش - هیاتی متشکل از نماینده اقتصادی منطقه آزاد چینگداو و هیاتی از سرمایه گذاران صنایع بزرگ چین از ظرفیت‌های اقتصادی جزیره قشم در حوزه‌های نفت و انرژی، صنعت، تجارت و گردشگری بازدید کردند.

این هیات سرمایه گذاری کشور چین در سفر به جزیره قشم ضمن برگزاری جلسه‌ای با معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم در بازدیدهای میدانی با برخی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اقتصادی موجود در سطح جزیره قشم از نزدیک آشن شدند.

این هیات متشکل از سرمایه گذاران چینی در روز نخست با هدف آشنایی با ظرفیت‌های اقتصادی جزیره در حوزه‌های نفت و انرژی، بازدید از محل نیروگاه ۱۰ مگاواتی برق خورشیدی و نیروگاه پاسارگاد قشم داشتند.

بازدید از شهرک‌های صنعتی فیض، طولا و کاروه و بررسی وضعیت بندر تجاری کاروه با هدف معرفی ظرفیت‌های موجود در حوزه صنعت و تجارت بخش دیگری از برنامه‌های هیات سرمایه گذاری کشور چین در جزیره قشم بود.

تشریح فرصت‌های سرمایه گذاری و ظرفیت‌های فرهنگی و گردشگری و بازدید از ذخیره گاه زیست کره حر در محدوده روستای سهیلی نیز بخش پائینی بازدیدهای این هیات چینی است.

براساس این گزارش پیش از این در جلسه نماینده اقتصادی منطقه آزاد چینگداو و هیات سرمایه گذاران صنایع بزرگ چین با معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم، بر آمادگی کامل منطقه آزاد قشم برای حضور سرمایه گذاران خارجی تأکید شد.

تشکیل ستاد ویژه پیگیری مصوبات سفر رئیس سازمان سینمایی به هرمزگان



اقتصاد کیش - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از تشکیل ستادی جهت پیگیری مصوبات سفر محمد خزاعی رییس سازمان سینمایی به هرمزگان و برگزاری جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان که از مصوبات این سفر بوده خبر داد.

اسماعیل جهانگیری درباره دومین جشن مهر سینمای ایران که ۳۰ شهریور ماه در هرمزگان برگزار می‌شود، گفت: این رویداد در استان هرمزگان مورد توجه هنرمندان و اهالی سینما قرار گرفته و با توجه به استقبال خوب مردم از سینما و جشنواره‌های سینمایی، دومین جشن مهر سینمای ایران می‌تواند به جذب مخاطب کمک کند.

وی با بیان اینکه برگزاری رویدادهای سینمایی آگاهی مردم را در حوزه سینما افزایش داده است، افزود: برگزاری رویدادهایی مثل مهر سینمای ایران علاقه مندی مردم را به حوزه سینما بیشتر خواهد کرد و همین امر می‌تواند سینما را در مسیر فرهنگی خانواده هلیکنجاند.

جهانگیری با اشاره به اینکه جشن روز سینما ۳۰ شهریور ماه و هرمزگان با اختتامیه جشنواره فیلم اردیبهشت در بندرعباس برگزار می‌شود، عنوان کرد: شوروی سیاست گذاری جشن مهر سینما تشکیل شده و با دستگاه‌های مرتب هماهنگی لازم به عمل آمده، ضمن اینکه جلسه تخصصی با فعالان سینما در خصوص منتخبین جشن مهر سینما در استان برگزار شده و افراد تقدیر شونده در جشن مهر سینما انتخاب شده‌اند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با اشاره به پیگیری مصوبات سفر رئیس سازمان سینمایی به هرمزگان خاطر نشان کرد: ستادی جهت پیگیری مصوبات سفر تشکیل شده و برگزاری جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان که از مصوبات این سفر بوده نیز در حال پیگیری است.

«دویمین جشن مهر سینمای ایران» از روز ۲۹ شهریورماه در خراسان رضوی آغاز و تا ۱۰ مهرماه در استان‌ها ادامه خواهد داشت. همچنین ۱۳ مهرماه، تهران میزبان برگزاری این جشن در ایوان شمس خواهد بود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

پذیرش ۶۰ دانش آموز در هنرستان تخصصی بنادر و دریانوردی هرمزگان

اقتصاد کیش - مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پذیرش ۶۰ دانش‌آموز در هنرستان پسرانه علوم و فنون دریایی «شهید اصغر موسی زاده» این اداره کل در سال تحصیلی جدید خبر داد.

حسین عباس نژاد با اشاره به پذیرش ۶۰ دانش‌آموز در هنرستان تخصصی بنادر و دریانوردی استان افزود: پذیرش این تعداد دانش‌آموز در راستای امضای تفاهم‌نامه تأسیس هنرستان تخصصی بنادر و دریانوردی و آموزش و پرورش استان انجام می‌شود. وی ادامه داد: این تعداد دانش‌آموز در ۲ کلاس ۳۰ نفره در رشته‌های ناوبری و مکانیک موتوری دریایی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ پذیرش می‌شوند.

به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، هنرستان علوم و فنون دریایی شهید اصغر موسی زاده در شهرک شهید رجایی همجوار با منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری ایران قرار دارد.

عباس نژاد خاطر نشان کرد: وجود ۲ بندر بزرگ شهید رجایی و باهنر در نزدیکی این هنرستان نیز زمینه حضور دانش‌آموزان برای بازدید میدانی و آشنایی با ادوات و تجهیزات دریایی و بندری را فراهم می‌کند تا علاوه بر کسب آموزش‌های تئوری در رشته‌های یاد شده به صورت عملیاتی و حضوری نیز از تجهیزات بازدید و تخصص لازم را در همان مکان و عملی بیاموزند.

وی اضافه کرد: کار ثبت نام در آموزش و پرورش در حال انجام است تا از اول مهرماه این هنرستان پذیرش دانش‌آموز داشته باشد.

در حال حاضر یک‌هزار و ۵۸۳ دانش‌آموز در ۱۲ مدرسه مستقر در شهرک‌های مسکونی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان مشغول به تحصیل هستند.



در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی و با حضور استاندار هرمزگان:

مشکلات شناور داران مسافربری هرمزگان بررسی شد



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مسائل و مشکلات شناورداران مسافربری خطوط دریایی استان را بررسی کرد.

یک چهارم کاهش خواهد یافت و کشاورزی با آب آبی‌شیرین‌کن‌ها در کشور اقتصادی خواهد شد که بزرگترین خدمت به آینده ایران است.

دوستی در بخش دیگر از صحبت‌هایش کشتی‌سازی را یکی از صنایع‌های دارای پتانسیل در ایران دانست و اظهار کرد: باید با ارتقای توان مدیریتی در کشتی‌سازی و تعریف شیوه‌های نوین مدیریت در این حوزه، به حرکت رو به جلو و توسعه صنعت کشتی‌سازی در کشور کمک کنیم.

وی با اشاره به مشکلات پیش‌روی طرح‌های شناورداران مسافربری خطوط دریایی استان و عدم توازن هزینه‌ها با درآمدها در این حوزه بود که تفکیک بومیان قشم از قشموندان و اختصاص یارانه صرفه‌به بومیان در لیبط شناورهای بیکسان‌سازی قیمت لیبط شناور برای همه، تأمین بخشی از یارانه‌ها از طریق حذف عوارض شهرداری‌ها، برقراری یارانه‌ها و تأمین آن از طریق نهادهای حمایتی به جای تحمیل آن به صاحبان شناورها، صدور مجوز واردات شناورهای دسته دوم و افزایش مدت زمان بازپرداخت تسهیلات اعطایی از تسهیلات اعطایی ندارند از این رو باید به نقطه‌ای بهینه در میزان تسهیلات، میزان سود و مدت زمان بازپرداخت برسیم تا شناورداران نیز بتوانند بخشی از مشکلات خود را از این طریق مرتفع کنند.

دوستی، ادامه داد: طبق پیشنهادات ارائه شده واردات شناورهای دسته دوم یکی از راهکارهایی است که باید در کنار سایر پیشنهادات باید به صورت دقیق بررسی و نتیجه آن پیش از نشست آبی ششورا اعلام شود و چنانچه بخش خصوصی به این جمع‌بندی برسد می‌توانیم موضوع واردات را در هیات دولت مطرح و پیگیری کنیم.

استاندار هرمزگان، با بیان اینکه درخواست‌های شناورداران، معادله‌ای سه مجهولی با سه ضلع مردم، شناورداران و شناورسازان به وجود می‌آورد، گفت: در این حوزه باید به شکلی تصمیم‌گیری شود که هیچ‌یک از این بخش‌ها متضرر نشوند.

دوستی با تأکید بر برگزاری مستمر جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان، تصریح کرد: در حال حاضر باید مسائل اصلی استان را شناسایی کنیم تا در این شورا برای آن‌ها تصمیم‌گیری‌هایی منجر به حل مسئله داشته باشیم.

دستور کار این جلسه بررسی مسائل و مشکلات شناورداران مسافربری خطوط دریایی استان و عدم توازن هزینه‌ها با درآمدها در این حوزه بود که تفکیک بومیان قشم از قشموندان و اختصاص یارانه صرفه‌به بومیان در لیبط شناورهای بیکسان‌سازی قیمت لیبط شناور برای همه، تأمین بخشی از یارانه‌ها از طریق حذف عوارض شهرداری‌ها، برقراری یارانه‌ها و تأمین آن از طریق نهادهای حمایتی به جای تحمیل آن به صاحبان شناورها، صدور مجوز واردات شناورهای دسته دوم و افزایش مدت زمان بازپرداخت تسهیلات اعطایی از تسهیلات اعطایی ندارند از این رو باید به نقطه‌ای بهینه در میزان تسهیلات، میزان سود و مدت زمان بازپرداخت برسیم تا شناورداران نیز بتوانند بخشی از مشکلات خود را از این طریق مرتفع کنند.

دانش‌نیان‌های ارایش کاشش هزینه‌های شیرین‌سازی آب دریا ورود کنند

استاندار هرمزگان خواستار ورود شرکت‌های دانش‌بنیان برای ورود به صنعت شیرین‌سازی آب دریا و کاهش هزینه‌های این حوزه شد.

مهدی دوستی همچنین در نشست ویدئوکنفرانسی با شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه صنایع دریایی، با اشاره به هزینه‌های بالای شیرین‌سازی آب دریا و دعوت از دانش‌بنیان‌ها برای ورود به این عرصه، اظهار کرد: در حال حاضر به ازای هر ۳۵ کیلو وات ساعت برق، یک متر مکعب آب در کشور شیرین‌سازی می‌شود در حالی که می‌توان این هزینه را کاهش داد.

وی با اشاره به قرارداد یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس برای کاهش هزینه‌های شیرین‌سازی آب دریا، افزود: از نظر توریک می‌توان با هفتاد و پنج صدم کیلو وات ساعت، یک متر مکعب آب را شیرین‌سازی کرد که اگر ششما و شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانند این کار را انجام دهند هزینه شیرین‌سازی آب در ایران به

مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس:

ظرفیت پالایشی ستاره خلیج فارس به ۴۵۵ هزار بشکه افزایش یافت



اقتصاد کیش - مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: از زمان راه‌اندازی این پالایشگاه تاکنون با اجرایی طرح‌های افزایش ظرفیت و تکنگذاری از واحدهای عملیاتی، ظرفیت پالایشی این شرکت از ۳۶ هزار بشکه به ۴۵۵ هزار بشکه در روز رسیده است.

علیرضا جعفرپور بروجنی در تشریح این خبر، با اشاره به اینکه در حال حاضر خوراک این پالایشگاه ۲۲ هزار بشکه در روز است، افزود: شرکت نفت ستاره خلیج فارس ظرفیت تولید روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین، ۱۶ میلیون لیتر نفت گاز و نفت سفید و یک هزار و ۵۰۰ تن گاز مایع و محصولات دیگری از جمله گوگرد، انواع نفتا و حلال‌ها را دارد.

وی با بیان اینکه این پالایشگاه با داشتن سهم ۴۰ درصدی از ظرفیت تولید بنزین ایران، بزرگ‌ترین تولید کننده بنزین کشور است، اظهار کرد: این پالایشگاه مأموریت بنزین بزرگ تولید حداکثری و تأمین فرآورده راهبردی بنزین مورد نیاز کشور را برعهده دارد و از دستاوردهای ارزشمند شرکت نفت ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ افزایش بی‌سابقه تولید فرآورده به‌واسطه تکنگذاری از واحدهای بنزین‌سازی است.

مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس ابراز کرد: یکی دیگر از بزرگترین دستاوردهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال گذشته افزایش تولید بنزین به میزان پنج درصد بود و در سال ۱۴۰۱ میزان تولید بنزین این پالایشگاه به عددی بی‌سابقه ۱۳ میلیارد لیتر رسیده است.

جعفرپور بروجنی یادآور شد: راه‌اندازی واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز و اجرای پروژه ملی صادرات دریایی گاز مایع برای افزایش تولید و کیفیت فرآورده‌های بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان نیز در دولت سیزدهم رقم خورد. وی ادامه داد: ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ با سهم ۶۵ درصدی در برداشت میعانات گازی از میدان مشترک پارس جنوبی نقش برجسته‌ای را در تضمین تولید پایدار گاز ایران اسلامی ایفا کرد و سهم ۱۹ درصدی در ظرفیت پالایش کشور داشته که حاصل آن تولید ۳۶ درصد بنزین، ۱۳

ظرفیت این واحد، تمامی نفت گاز تولیدی از گرید معمولی به یورو ارتقا یافته است و میزان تولید نفت گاز و نفت سفید این پالایشگاه به میزان ۱۰۰ هزار بشکه با کیفیت یورو پنج از تقا یافت تا پالایشگاه ستاره خلیج فارس به جمع تولیدکنندگان نفت گاز یورو بنزیند.

پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس که نام رسمی آن شرکت نفت ستاره خلیج فارس است، به‌عنوان نخستین پالایشگاه طراحی شده براساس خوراک میعانات گازی با ظرفیت ۳۶۰ هزار بشکه در روز شامل واحدهای تقطیر، فرآورده‌های نفتی در این پالایشگاه اجرایی شده است، خاطر نشان کرد: برای تکمیل طرح تولیدات پالایشگاه جهت ایجاد توازن در تولید نفت گاز یورو پنج، رعایت تعهدات زیست‌محیطی و ایجاد سوآدآوی، راه‌اندازی واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز مرحله دوم در دستور کار قرار گرفت و این واحد با ظرفیت تولید روزانه ۲۲ هزار بشکه نفت گاز یورو پنج در مدار تولید قرار گرفت.

وی وظیفه مهم این شرکت را تأمین بخش زیادی از سبب سوخت کشور برشمرد و یادآور شد: با تغییر کاربری واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز مرحله یک از نفتا به نفت گاز و همچنین افزایش

مساحت ۷۰۰ هکتار قرار دارد.



معاون سیاسی استانداری هرمزگان مطرح کرد: ضرورت اجرای جشنواره های فرهنگی و هنری در مناطق ساحلی



اقتصاد کیش - معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان بر ضرورت اجرای جشنواره های فرهنگی و هنری در مناطق ساحلی گردشگری هرمزگان تأکید کرد.

احسان کامرانی در دومین جلسه ستاد ساماندهی سواحل استان، با اشاره اهمیت سواحل، عنوان کرد: وجود سواحل گسترده از شهرستان پارسان تا شهرستان جاسک به همراه جزایر متعدد زیبای هرمزگان را به یکی از مقاصد اصلی سفرها در نیمه دوم سال با بهبود شرایط آب و هوایی مبدل کرده است.

وی افزود: حضور گسترده مسافران و گردشگران در مناطق مختلف ساحلی استان در نیمه دوم سال با بهبود شرایط آب و هوایی ضرورت آماده سازی زیرساخت‌ها برای میزبانی شایسته از آنها را دو چندان کرده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطر نشان کرد: ستاد ساماندهی کلبه شهرستان های ساحلی استان با بسیج امکانات به ویژه امکانات شهرداری های ساحلی امکانات مناسبی را جهت میزبانی از مسافران و گردشگران مهیا کنند.

کامرانی تصریح کرد: آماده سازی و زیباسازی تفرجگاه‌ها، اماکن و پارک های ساحلی هرمزگان با ورود گردشگران از اهمیت بسزایی برخوردار است.

وی گفت: اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از هرگونه غرق در مناطق ساحلی گردشگر پذیر استان با نصب علائم هشدار دهنده، نصب تابلوهای شناسمنوع در مناطق خطر پذیر و استقرار ناچیان غریق به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان افزود: در نوروز ۱۴۰۲ با اتخاذ تدابیر پیشگیرانه آمار غرق در مناطق ساحلی گردشگر پذیر به صفر رسید ولی در فصل تابستان در شهرستان های قشم و بندر لنگه شاهد وقوع چند مورد غرق بودیم که اتخاذ تدابیر لازم از سوی ستاد ساماندهی سواحل این دو شهرستان و ستاد ساماندهی سواحل مناطق آزاد کیش و قشم، به منظور جلوگیری از وقوع غرق های احتمالی مجدد از اهمیت بسزایی برخوردار است.

کامرانی، اظهار کرد: آموزش و تربیت ناچیان غریق برای استقرار در مناطق ساحلی گردشگر پذیر استان برای ارائه خدمات از اهمیت بسزایی برخوردار است و ضروری است این مهم در دستور کار اداره کل ورزش و جوانان استان با هماهنگی و همکاری فرمانداران و شهرداران ساحلی قرار گیرد.

وی تصریح کرد: اجرای برنامه های فاخر فرهنگی، هنری و ورزشی در سواحل برای جلوگیری از گسترش بروز رفتارهای ضد فرهنگی مورد غفلت واقع شده است و ضروری است اجرای جشنواره های فرهنگی، هنری و ورزشی در دستور کار دستگاه های اجرایی قرار گیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، افزود: با توجه به قرار گرفتن ۳۶ درصد سواحل کشور در استان هرمزگان برنامه ریزی برای بهره مندی مناسب از ظرفیت سواحل در راستای رشد توسعه استان و اجرای طرح جامع مدیریت سواحل ضروری است.

اجرای طرح «دریابست» تا هشتم مهرماه در آب های هرمزگان



اقتصاد کیش - مدیرکل شیلات هرمزگان از اجرای طرح دریابست از سیام شهریور تا هشتم مهرماه سال جاری خبر داد.

مسعود بارانی در کمیته مدیریت صید استان هرمزگان با اشاره به صید بالغ بر ۳۲۱ هزار تن انواع آبزیان و وجود بالغ بر ۳۵ هزار نفر صیاد و چهار هزار و ۵۰۰ فنر و نند شناور صیادی در استان هرمزگان، گفت: هرمزگان به عنوان قطب صید و صیادی کشور و دارای عنوان بزرگترین جامعه صیادی و رتبه اول صید و صیادی کشور مطرح است.

وی تصریح کرد: این مهم بیانگر نقش صید و صیادی در معیشت ساحل نشینان است و بیانگر محوریت صید و صیادی در پایداری و ارتقاء اشتغال، توسعه سواحل و رونق اقتصادی در استان هرمزگان است.

بارانی با تأکید بر لزوم اجرای طرح دریابست، خاطر نشان کرد: با اجرای طرح دریابست و با توجه به عدم در یاری شناورهای صیادی امکان تخلف شناورهای صیادی به کمترین حد ممکن می‌رسد و نقش بسزایی در کاهش فشار بر ذخایر آبزیان دارد.

وی با اشاره به ممنوعیت صید همه آبزیان در زمان دریابست افزود: براساس برنامه ریزی‌های انجام شده این طرح قبل از شروع فصل صید میگو و در صیدگاه‌های شرق جاسک تاپر که تخلفات صیادی و محاکم قضایی با متخلفان برخورد خواهد شد.

این مقام مسئول با اشاره به همکاری استانداری، نیروهای نظامی و نظامی، پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و همه دستگاه‌های مرتبط در اجرای این طرح، خاطر نشان کرد: در مدت اجرای این طرح در صورت مشاهده کوچک‌ترین تخلف در کمسیون رسیدگی به تخلفات صیادی و محاکم قضایی با متخلفان برخورد خواهد شد.

بارانی در این نشست با اشاره به اجرای موفقیت آمیز طرح دریابست در هرمزگان در سال‌های گذشته عنوان کرد: این طرح از سنت‌های صیادان در سال‌های دور بوده است و نزدیک به دو دهه پیش در استان توسط خود صیادان نیز به اجرا در می‌آمده است که با توجه به وضعیت ذخایر آبزیان و مزایای اجرای این طرح برای صید و صیادی پایدار پیرو ابلاغ سازمان شیلات ایران، کمیته مدیریت صید استان تصمیم به اجرای مجدد آن در سال‌های اخیر کرد.

مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به نقش مهم صید و صیادی اصولی و استفاده از ادوات صید مجاز در حفظ ذخایر آبزیان، افزود: همکاری بیش از پیش جامعه صیادی نقش مهمی در حفظ منابع آبزیان برای نسل آینده صید پایدار، به ویژه اجرای دریابست خواهد داشت. وی یادآور شد: آنچه مسلم است با اجرای طرح ممنوعیت عمومی تمامی گونه‌های آبی (دریابست) شرایط بهتری برای رشد و تکثیر و احیاء نسل آبزیان درزیستگاه‌های طبیعی فراهم می‌شود.

بارانی حفاظت از مولدین و نوزادان آبزیان در صیدگاه‌ها، کاهش فشار صید و جلوگیری از فعالیت صید غیرمجاز، اجرای عدالت جهت تسهم دهی به صیادان قانونی، ایجاد شرایط آراش در صیدگاه‌ها، افزایش راندمان صید بعد از اجرای طرح، ترمیم ذخایر و فرصتی جهت احیاء نسل انواع آبزیان و... را از اهم مزایا و اهداف اجرای این طرح است.

اقتصاد کیش **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** **روزنامه**

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹